
 

 

 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NÅR DU VIL SLUTTE skal du enten logge af eller lukke maskinen. Det gør 
du ved at klikke på Start-knappen og vælge  
     Log af eller  
     Luk computeren.  
Husk at klikke på OK. 
 

Det er vigtigt at du logger af eller lukker!  
Enhver anden har ellers adgang til (og kan f.eks. slette) filerne på dit personlige 
drev - eller ligefrem foretage sig ulovligheder på Internettet i dit navn. 
 

UDSKRIVNING  
Printerne har et navn, der identificerer dem, f.eks. ”Laser lok. 6”, således at du 
kan vælge den printer, du ønsker at udskrive fra.  Der er  som standardprinter 
valgt en spærret printer, hvilket betyder at du ikke får nogen udskrift, hvis du 
trykker på printerikonet i værktøjslinjerne i f.eks. Word og Internet Explorer. 
Det er vigtigt, at du altid vælger Ctrl-P (svarer til at klikke på Filer -> Udskriv) og 
derefter vælger printer og først derefter udskriv. 
 

 

GEM dit arbejde: Dit personlige drev (R:) er et netdrev, som du kan nå fra 
enhver computer. Det ligger på en server på Lollandsvej.  
Drev C: (herunder f.eks. Skrivebordet) ligger kun på den enkelte lokale maskine.  

Drev C: bliver jævnligt renset for dokumenter. - Gem derfor ikke på den 
lokale maskine. Brug altid dit personlige drev eller en USB-nøgle. 
 
 

Har du brug for hjælp til betjeningen af maskiner og  
programmer er du velkommen til at kontakte en  IT-vejleder.  

 
Mail dine spørgsmål eller træf en aftale med 

Nikolaj Christensen (nic@vuf.nu) eller Ole Pedersen (ope@vuf.nu)  
 

IT-vejlederne redigerer opslaget IT på VUF  
på www.vufintern.dk  

 

 
 

En kort introduktion til brugen  
af VUF’s maskiner og programmer 

 

 

Sådan logger du på  

en computer på VUF 

IT-vejledningen 2011-12 

På Vufintern.dk finder du mange vejledninger 
og oversigter, det kan være nyttigt at kende  



Kun kursister på VUF har adgang  
Alle skal anvende deres personlige  
brugernavn og adgangskode. 

 
 
Når du starter computeren  
ser du dette vindue - i en dansk 
udgave.  
 
 
 
 

Tryk på tasterne  
Ctrl + Alt + Delete for at få  
adgang til computer, programmer og net. 
 
Tryk de 3 taster på én gang - hold f.eks.  
Ctrl-tasten og Alt-tasten nede, mens du gi-
ver Delete-tasten et lille hug  
(slip herefter tasterne). 

 
 
Herved fremkommer dette  
skærmbillede ->  
 
Du skal nu sørge for, at de tre felter 
Brugernavn, Adgangskode og Log på  
er rigtigt udfyldt.  
 
BEMÆRK: Dit Brugernavn er dit Kur-
sistnummer. Første gang du logger dig 
på nettet skal du bruge dit BRUGERNAVN også som ADGANGSKODE.  
– Du vil herefter blive bedt om selv at definere din adgangskode 
 
NB! Dette gælder også, hvis du er blevet nulstillet. (Pga. glemt adgangskode, tek-
nisk fejl eller andet) 
Hvis du fx har kursistnummer 23456, kommer det til at se således ud: 

 
Brugernavn:   23456 
Adgangskode:  ●  ●  ●  ●  ●        (der vises en række punkter så ingen  
                                                                     uvedkommende kan læse med) 
Log på:   VUFU 
 
Vær opmærksom på, om den seneste brugers navn i forvejen står i feltet Bruger-
navn, mens markøren står og blinker i feltet Adgangskode. I dette tilfælde  skal 
du altså først slette den tidligere brugers brugernavn og i stedet skrive dit eget - 
og derefter din adgangskode i feltet Adgangskode. 
 
Brug musen (et klik med venstre museknap i feltet) eller tabulatortasten til at 
bevæge markøren fra det ene felt til det næste. Det tager f.eks. 7 tryk på tabula-
tortasten at komme fra feltet Adgangskode til feltet Brugernavn. 
Til sidst klikker du på ’OK’  (eller trykker på Enter-tasten) 
 
Du kommer nu ind på dit Skrivebord – giv serveren tid til at færdiggøre  
log on-processen.  - Et timeglas ved musepilen betyder, at computeren ikke er 
klar endnu. På Skrivebordet ligger allerede programikoner til at starte flere pro-
grammer, fx Word (tekstbehandling), Excel (regneark) og Internet Explorer 
(Internet) - samt mappen Programmer. 

 
Programmer på VUF’s computere 
Du finder alle programmerne i Start-menuen:  
 
Klik på skærmknappen start i skærmens nederste  
venstre hjørne og derefter på Alle programmer  
Herved kommer programlisten frem.  
Klik på et program for at starte det.  
 
En del programikoner er desuden lagt ud på Skrivebordet  
- enten direkte på skærmen , i mappen Programmer eller i 
proceslinjen nederst på skærmen, således at de hurtigt kan 
aktiveres.   

 

Brugernavn 
 
Adgangskode 
 
Log på 

På Vufintern.dk finder du en oversigt over de koder, du kan få brug for på VUF 


